BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 11209-CV/TWĐTN-CNĐT
“V/v tổ chức Tọa đàm Liên hoan

Tuổi trẻ sáng tạo toàn quốc năm 2022”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Triển khai Kế hoạch số 573-KH/TWĐTN-CNĐT ngày 14/10/2022 của

Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức Liên hoan Tuổi trẻ sáng tạo toàn

quốc năm 2022, Ban Bí thư Trung ương Đoàn tổ chức tọa đàm với chủ đề

“Thanh niên Việt Nam tiên phong, sáng tạo góp phần khơi dậy khát vọng

phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”, cụ thể như sau:

1. Thời gian, hình thức tổ chức

- Thời gian: 8h30-11h30, ngày 04/12/2022 (Chủ nhật)

- Hình thức tổ chức: Chương trình tổ chức trực tiếp kết hợp trực tuyến

tại điểm cầu Trung ương (Tòa nhà VPI tower, Số 167 Trung Kính, quận Cầu

Giấy, Hà Nội) và điểm cầu các tỉnh, thành đoàn.

2. Nội dung trao đổi tại Tọa đàm

- Phát huy sáng tạo, chuyên môn, nâng cao năng suất lao động, hiệu quả

công việc, thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội.

- Nâng cao tính xung kích, sáng tạo của thanh niên bảo vệ môi trường,

ứng phó biến đổi khí hậu vì mục tiêu tăng trưởng xanh, phát triển bền vững.

 - Thúc đẩy phong trào thanh niên khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, tham gia

phát triển nền kinh tế số - kinh tế tri thức.

3. Thành phần triệu tập tại các điểm cầu

Ban Bí thư Trung ương Đoàn triệu tập đại biểu tham dự Tọa đàm tại các

điểm cầu, cụ thể như sau:

3.1 Điểm cầu Trung ương tại Tòa nhà VPI Tower, số 167 Trung Kính,

Cầu Giấy, TP Hà Nội:

- Đại diện Ban Bí thư Trung ương Đoàn;

- Mời đại diện lãnh đạo cấp vụ Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Thông tin và

Truyền thông, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Lãnh đạo Trung tâm Khoa học công nghệ và tài năng trẻ Trung ương Đoàn;

- Đại diện lãnh đạo các Ban, đơn vị thuộc Trung ương Đoàn;

- Đại diện Thường trực tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc;

2

- Mời các nhà khoa học trẻ tiêu biểu trong các lĩnh vực;

- Đại diện các tập thể, cá nhân có công trình, giải pháp, sản phẩm sáng tạo

tiêu biểu được tuyên dương tại Liên hoan;

- Đoàn viên, thanh niên trẻ tiêu biểu các khối đối tượng trên địa bàn thành

phố Hà Nội;

- Các cơ quan thông tấn, báo chí của Trung ương và Hà Nội.

3.2 Tại các điểm cầu tỉnh, thành phố

- Mời đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Thông tin và

Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Đại diện Thường trực các tỉnh, thành đoàn và đoàn viên, thanh thiếu nhi

trên địa bàn tỉnh, thành phố.

- Đề nghị tỉnh, thành đoàn Thiết lập điểm cầu tham gia Tọa đàm trực tuyến

thông qua Hệ thống họp trực tuyến Webex; tham gia kiểm tra thường đường

truyền và kết nối với điểm cầu Trung ương Đoàn qua đường link:

https://doanthanhnien.webex.com/doanthanhnien/j.php?MTID=me1f53aa9313c

d34d0089a485e700b811, tài khoản 2511 164 1618 (mật khẩu 2631931) từ

15h30 ngày 03/12/2022.

- Danh sách đại biểu và nội dung tham tham luận của đơn vị gửi về Ban

Thanh niên Công nhân và Đô thị Trung ương Đoàn (địa chỉ: 62 Bà Triệu, Hoàn

Kiếm, Hà Nội; email: sangtaotre09@doanthanhnien.vn) trước ngày 30/11/2022

(Thứ Tư) Thông tin chi tiết liên hệ Ban Thanh niên công nhân và đô thị Trung

ương Đoàn, địa chỉ: Số 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội, điện thoại:

0369.694.325 – đồng chí Văn Thị Xuân.

 TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Đồng chí Ngô Văn Cương,

  Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu VP, CNĐT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy

mailto:sangtaotre09@doanthanhnien.vn